ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:          /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày         tháng 10  năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả việc triển khai thực hiện Thông tư số 13/2022/TT-BTTTT ngày

26/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông Tỉnh

Thực hiện Công văn số 1183/STTTT-TTBCXB ngày 20/10/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông Tỉnh về việc triển khai Thông tư số 13/2022/TT-

BTTTT của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông, Ủy ban nhân dân huyện

Tháp Mười báo cáo kết quả như sau:

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI VÀ KẾT QUẢ RÀ SOÁT

Huyện đã ban hành Công văn số 6412/UBND-VX ngày 24/10/2022 của

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp

với Phòng Nội vụ huyện triển khai đến toàn thể đội ngũ viên chức của Trung

tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện nắm nội dung Thông tư số

13/2022/TT-BTTTT ngày 26/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền

thông Quy định về mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối

với viên chức biên tập viên, phóng viên, biên dịch viên, đạo diễn truyền hình

thuộc chuyên ngành thông tin và truyền thông.

1. Tổ chức bộ máy

Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh gồm: 01 Giám

đốc và 01 Phó Giám đốc.

Các bộ phận nghiệp vụ gồm: Tổ Hành chính – Tổng hợp, Tổ Văn hóa văn

nghệ và Tuyên truyền lưu động - Cổ động trực quan triển lãm, Tổ Thể dục thể

thao và Tổ Truyền thanh.

Biên chế được giao: 18 biên chế, hiện có 12 biên chế.

2. Trình độ chuyên môn

Cán bộ chuyên môn, nghiệp vụ: Đại học chuyên ngành có 11/12 người,

Đại học khác và cao đẳng, trung cấp chuyên ngành 01/12 người.

3. Số lượng viên chức giữ các chức danh nghề nghiệp chuyên ngành

theo Thông tư số 13/2022/TT-BTTTT:

Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện có 01 viên chức có

mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với viên chức phóng

viên theo quy định của Thông tư số 13/2022/TT-BTTTT, cụ thể:

2

- Họ và tên viên chức: Lê Thị Thúy Ly.

- Chức danh nghề nghiệp: Phóng viên hạng III.

- Mã số hiện hưởng: V.11.02.06.

- Ngày hưởng: 01/5/2021 theo Quyết định số 309/QĐ-UBND ngày

25/7/2021 của Chủ tịch UBND huyện Tháp Mười.

- Trình độ chuyên môn: Đại học Báo chí.

II. ĐÁNH GIÁ VIỆC THỰC HIỆN THÔNG TƯ

- Vẫn còn nhiều trường hợp trình độ chuyên môn chưa đúng vị trí việc

làm.

- Do thực hiện nhiệm vụ chuyên môn nên một số viên chức chưa có thời

gian để nâng cao trình độ, tập huấn chuyên ngành hoặc đi đào tạo.

Trên đây là Báo cáo kết quả việc triển khai thực hiện Thông tư số

13/2022/TT-BTTTT ngày 26/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền

thông của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND Huyện;

- Phòng VH&TT Huyện;

- Phòng Nội vụ Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(Thiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T10:05:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T10:09:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T10:09:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T10:09:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!